
 

Stránka 1 z 11 
 

 
74396/A/2018-SOV  
Čj.: UZSVM/A/38738/2018-SOV 
 
 

Smlouva o zajištění pozáručního servisu a údržby 
reprografické techniky  

ÚZSVM č. 261/2018 

 
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném 
znění (dále jen „občanský zákoník“) na veřejnou zakázku: „Zajištění pozáručního servisu  

a údržby reprografické techniky“ 
 
 

Smluvní strany 
 
Objednatel:                   Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech   
                                        majetkových  
                    organizační složka státu zřízená zákonem č. 201/2002 Sb. 
se sídlem:                   Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2        
za kterou právně jedná:    JUDr. Vladimír Kremlík, pověřen zastupováním pracovního místa 

náměstka pro Ekonomiku a informatiku 
IČO:                                   69797111   
bankovní spojení:             XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
      
Zhotovitel:   Pavel Kalný  
se sídlem:   Nad Šestikopy 461/18, 190 00 Praha 9  
zastoupený:   panem Pavlem Kalným  
IČO                                     18914012 
DIČ:     CZ5809121197 
zapsaný v    živnostenském rejstříku 
bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX    
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 
(Objednatel a zhotovitel společně dále jen jako „smluvní strany“) 
 
 
uzavírají tuto smlouvu o zajištění pozáručního servisu a údržby reprografické techniky v budově 
Ústředí ÚZSVM (dále jen „smlouva“) 

 
 

Preambule 
 

Tato smlouva je uzavřena na základě zadávacího řízení k veřejné zakázce malého rozsahu 
s názvem „Zajištění pozáručního servisu a údržby reprografické techniky“. Smluvní strany 
prohlašují, že pokud tato smlouva nestanoví jinak, bude postupováno v souladu s příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a v souladu s dalšími právními předpisy, které se vztahují 
na provádění předmětu smlouvy. 
 



 

Stránka 2 z 11 
 

 
ČI. I. 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele poskytnout objednateli řádně a včas předmět 

plnění ve smyslu čl. I. odst. 2 smlouvy a závazek objednatele za řádně a včas poskytnutý 

předmět plnění zaplatit cenu v souladu s čl. V. smlouvy. 

 
2. Zhotovitel se podpisem této smlouvy zavazuje provádět na základě objednávek 

vystavovaných objednatelem v místech plnění tyto práce: diagnostika závad a opravy 
zařízení reprografické techniky – kopírovacích, multifunkčních a tiskových zařízení, 
tiskáren čárových kódů a skenerů (dále jen „zařízení“), v případě potřeby a na základě 
požadavku objednatele zajištění náhradních dílů, posouzení technického stavu, zajištění 
technické údržby a profylaxe zařízení, případně zajištění ekologické likvidace vyřazených 
dílů nebo celého zařízení dle potřeb objednatele. 
 
 

3. Předmět plnění dle této smlouvy se týká zejména těchto zařízení:  
 

Výrobce/typ Počet ks  

Datamax tiskárna čárových kódů 1 

Fujitsu fi-4220C2 1 

Fujitsu fi-5220C 2 

Fujitsu fi-5750C 2 

Fujitsu fi-6230 2 

Fujitsu fi-6770 1 

HP cLJ 2550LN 2 

HP CLJ 2820 2 

HP CLJ CM2320MFP 1 

HP cLJ CP2025 1 

HP DJ 845C  1 

HP LJ 1200 7 

HP LJ 1220 5 

HP LJ 1300 24 

HP LJ 2200d 2 

HP LJ 2300N 1 

HP LJ 3020 6 

HP LJ M1132MFP 2 

HP LJ P2055 21 

HP ScanJet 4370 1 

HP Scanjet 5590 1 

Konica Minolta bizhub c284 5 

Kyocera FS-C1020MFP 1 

Kyocera KM-2050 1 

Kyocera TASKalfa 3010P 1 

Kyocera TASKalfa 3051ci 1 

Ricoh Aficio MP C2051 3 



 

Stránka 3 z 11 
 

Ricoh Aficio MP C2352SP 1 

Ricoh Aficio MP C300 2 

Ricoh Aficio MP C3002 4 

Samsung CLX-3305 1 

Sharp AR-5012 2 

Sharp AR-5316 1 

Skládačka Neopost AS350 2 

tiskárna čárových kódů SATO 1 

Xerox 7228 1 

Xerox 7335 1 

Xerox Phaser 6180MFP 9 

Xerox WC 5632 1 

Xerox WC 7120 1 

Xerox WCPro 2636 1 

Zebra GC420t 1 

Zebra TLP 2844 1 

 
4. Zhotovitel bere na vědomí, že uvedené počty jednotlivých typů zařízení nasazených 

v produkčním provozu jsou orientační a v době platnosti této smlouvy může dojít k dílčím 
změnám -  obměně reprografických zařízení ve vlastnictví objednatele a objednatel 
je v takovém případě oprávněn zařízení doplnit anebo vyjmout. O této skutečnosti bude 
zhotovitel objednatelem informován prostřednictvím pověřené osoby ve věcech 
provozních dle čl. III odst. 4 této smlouvy (dále jen „pověřená osoba“) formou emailové 
zprávy na kontaktní email zhotovitele uvedený v čl. III odst. 4.  
 

5.  V rámci opravy zařízení se zhotovitel zavazuje provádět níže uvedené úkony: 

 provedení diagnostiky zařízení v místě objednatele; 

 zpracování písemné kalkulace předpokládaných nákladů na opravu a její předání 
objednateli; 

 zajištění náhradních dílů k opravě, pokud je objednatelem požadováno; 

 provedení opravy včetně výměny vadných dílů zařízení; 

 nastavení, seřízení a otestování všech funkcionalit zařízení, provedení zkušebních 
tisků všech podporovaných formátů; 

 zajištění ekologické likvidace vyřazených a vadných dílů, příp. likvidace celého 
zařízení, pokud je shledáno neopravitelným a předání protokolů o ekologické 
likvidaci objednateli (odvoz a likvidace dílů v souvislosti s objednanou opravou 
je vždy již zahrnuta v ceně opravy, likvidace celého neopravitelného zařízení 
je řešena na základě objednávky této služby); 

 zpracování písemné zprávy o provedené opravě (dále „servisní list“) a její předání 
objednateli. 

 
6. V rámci technické údržby a profylaxe se zhotovitel zavazuje provádět níže uvedené 

úkony: 

 vysátí prachu a nečistot ze zařízení; 

 vyčištění podavačů; 

 vyčištění optiky; 

 kontrolu a vyčištění fixační jednotky; 

 kontrolu lamel; 

 kontrolu firmwaru zařízení; 

 provedení preventivní prohlídky dalších nejvíce namáhaných součástí; 
zpracování písemné zprávy o provedené technické údržbě a profylaxi včetně 
popisu nalezených závad (dále jen “zpráva“) která bude odeslána e-mailem jedné 



 

Stránka 4 z 11 
 

z oprávněných osob objednatele, a to do 17.00 hod. nejbližšího následujícího 
pracovního dne. 

 Písemná zpráva o údržbě/profylaxi bude obsahovat minimálně následující 
náležitosti: 

a)  datum, místo provedení údržby/profylaxe, 

b) přesnou identifikaci zařízení, u něhož byla údržba/profylaxe provedena (sériové 

číslo), 

c)  popis prováděných činností, 

d)   seznam použitých náhradních dílů, 

e) další doporučení,  

f) jméno, příjmení technika provádějícího pravidelnou údržbu/profylaxi. 

 
7. V rámci posouzení technického stavu zařízení se zhotovitel zavazuje provádět níže 

uvedené úkony: 

 provedení preventivní prohlídky zařízení; 

 otestování všech funkcionalit zařízení, provedení zkušebních tisků všech 
podporovaných formátů; 

 diagnostika všech závad na zařízení; 

 zpracování písemné zprávy o stavu zařízení; 

 v případě zjištění závad zpracování písemné kalkulace předpokládaných nákladů 
na opravu zařízení jako podkladu pro zhodnocení rentability opravy. 
 

8. V rámci likvidace neopravitelného nebo vyřazeného zařízení zajišťuje zhotovitel nakládku 
zařízení nebo jejich částí, které jsou připraveny na nakládací rampě nebo u paty budovy 
(zhotovitel není povinen stěhovat zařízení z větších vzdáleností nebo z pater) a jejich 
odvoz dle požadavku objednatele a zajistí vyhotovení a předání protokolů o ekologické 
likvidaci objednateli. Obsah a podobu vydaného protokolu navrhuje objednatel.   
 

9. Podmínky poskytování plnění ve výše uvedených oblastech jsou podrobně popsány 
v čl. III. 

 
Čl. II. 

  Místo plnění a doba trvání smlouvy 
 

1. Místem plnění jsou sídla následujících organizačních útvarů objednatele: 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2. Pokud v průběhu plnění této smlouvy dojde k přesunu sídla útvaru objednatele do jiné 
budovy v rámci hl. m. Prahy, bude tato skutečnost písemně oznámena zhotoviteli 
současně s uvedením data změny. Tento přesun sídla bude bez vlivu na cenu plnění  
a nebude považován za změnu smlouvy, proto se již nebude vypracovávat dodatek  
ke smlouvě. 
 

3. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na dobu 24 měsíců od nabytí účinnosti 
smlouvy. 

 

Místo plnění  

Útvar objednatele Město PSČ Ulice č. p./č. o. 

Ústředí Praha 2 128 00 Rašínovo nábřeží 390/42 

Územní pracoviště 
v hl. m. Praze 

Praha 2 128 00  Rašínovo nábřeží 390/42 



 

Stránka 5 z 11 
 

 

Čl. III. 
Podmínky poskytování plnění 

 
1. V případě potřeby zajištění technické údržby a profylaxe uplatní objednatel písemný 

požadavek prostřednictvím pověřené osoby elektronickou poštou na email zhotovitele 
dle čl. III odst. 4., včetně výčtu a identifikace zařízení, pro která se provedení úkonů 
technické údržby a profylaxe požaduje. Zhotovitel ve lhůtě do 17,00 hod nejbližšího 
následujícího pracovního dne stanoví cenovou kalkulaci a předá jí oprávněné osobě 
objednatele emailovou zprávou. Objednatel posoudí cenovou nabídku a v případě jejího 
akceptování zašle zhotoviteli prostřednictvím pověřené osoby elektronickou poštou 
objednávku. Doručením cenové kalkulace nevzniká povinnost objednatele učinit 
objednávku. 
 

2. V případě potřeby provedení opravy zařízení bude na základě emailové výzvy 
objednatele zaslané prostřednictvím pověřené osoby objednatele na email zhotovitele dle 
čl. III odst. 4. (včetně identifikace zařízení a stručného popisu předpokládané závady) ve 
lhůtě do 12,00 hod. nejbližšího následujícího pracovního dne stanoven ze strany 
zhotovitele rozpočet opravy a předán oprávněné osobě objednatele emailovou zprávou. 
Po odsouhlasení rozpočtu, které provede oprávněná osoba objednatele rovněž emailovou 
zprávou, bude ze strany objednatele vystavena objednávka dle odsouhlaseného 
rozpočtu. Objednatel je oprávněn odmítnout rozpočet opravy v kterékoliv jeho části nebo 
celý. Objednatel může z vlastních zdrojů poskytnout zhotoviteli náhradní díl k provedení 
opravy výměnou a v tom případě objednatel ručí za jeho originalitu. V takovém případě 
objedná a uhradí pouze vlastní opravu – práci technika. Doručením rozpočtu opravy 
nevzniká povinnost objednatele učinit objednávku opravy. Zhotovitel má povinnost 
informovat oprávněnou osobu objednatele o případném odůvodněném navýšení ceny 
opravy, včetně cen a druhu použitých náhradních dílů k opravě a vyžádat si písemný 
souhlas (e-mailovou zprávou, případně písemným souhlasem oprávněné osoby 
objednatele sepsaném v místě plnění) této osoby s navýšením ceny nad rámec 
původního rozpočtu. Bez takového souhlasu není objednatel povinen navýšenou část 
ceny opravy zhotoviteli uhradit. V případě, kdy zhotovitel zjistí po provedení diagnostiky, 
že je zařízení neopravitelné, neprodleně o této skutečnosti informuje pověřenou osobu 
objednatele. Objednatel stanoví další postup a může zhotoviteli zadat objednávku 
likvidace předmětného zařízení, a to dle postupu a za podmínek ustanovených v čl. III 
odst. 3. 
 

3. V případě požadavku na posouzení technického stavu zařízení nebo na ekologickou 
likvidaci zařízení uplatní objednatel písemný požadavek prostřednictvím pověřené osoby 
elektronickou poštou včetně specifikace požadovaného úkonu a výčtu a identifikace 
zařízení, pro které/která provedení úkonu požaduje. Zhotovitel ve lhůtě do 17,00 hod 
nejbližšího následujícího pracovního dne stanoví cenovou kalkulaci a předá jí oprávněné 
osobě objednatele emailovou zprávou. Doručením cenové kalkulace nevzniká povinnost 
objednatele učinit objednávku posouzení technického stavu zařízení, likvidace 
vyřazených dílů či zařízení. Objednatel posoudí cenovou nabídku a v případě jejího 
akceptování zašle zhotovitel prostřednictvím pověřené osoby elektronickou poštou 
objednávku. Zhotovitel bude informovat pověřené osoby objednatele emailovou zprávou 
v předstihu minimálně jednoho pracovního dne o předpokládaném datu a času nástupu 
pracovníků k provedení objednané služby. 
 

4. Smluvní strany ustanovily následující osoby a kontakty ve věcech plnění smlouvy: 

 telefonický kontakt na zhotovitele ve věcech plnění smlouvy v pracovní dny 
(8:30  - 15:30 hod) na lince: XXXXXXXXXXXXXXXXX,  

 e-mail zhotovitele pro předávání požadavků / objednávek / ostatní komunikaci: 
XXXXXXXXXXXXXXXXX  E-mail se považuje za doručený přijetím zprávy 



 

Stránka 6 z 11 
 

o převzetí emailu k doručení poštovním serverem zhotovitele, nebo potvrzením 
přijmutí emailu odeslaným zhotovitelem. 

 Osoby oprávněné za zhotovitele pro jednání s objednatelem ve věcech 
provozních:  

Jméno a příjmení, funkce:  Pavel Kalný, majitel spol.   
telefon:  XXXXXXXXXXXXXXXX 
email:   XXXXXXXXXXXXXXXX  

 Osoby oprávněné za objednatele pro jednání se zhotovitelem ve věcech 
provozních; ze strany objednatele se zároveň jedná o osoby oprávněné k převzetí 
předmětu plnění: 

 Jméno a příjmení, funkce: XXXXXXXXX, referent odd. Technické podpory a 
správy sítí   
telefon:  XXXXXXXXXXXXXXX  
email:   XXXXXXXXXXXXXXX 

 Jméno a příjmení, funkce: XXXXXXXXX, referent odd. Technické podpory a 
správy sítí   
telefon:  XXXXXXXXXXXXXXX 
email:   XXXXXXXXXXXXXXX 

 Jméno a příjmení, funkce: XXXXXXXXXXX, referent odd. Technické 
podpory   správy sítí   
telefon:  XXXXXXXXXXXXXXX 
email:   XXXXXXXXXXXXXXX 

 Jméno a příjmení, funkce: XXXXXXXXXXXXX, vedoucí oddělení Technické 
podpory a správy sítí   
telefon:  XXXXXXXXXXXXXXXXX 
email:   XXXXXXXXXXXXXXXXX 

 
V souladu se zněním čl. IX. odst. 6 si případné změny v osobách oprávněných jednat 
za objednatele a zhotovitele smluvní strany písemně oznámí. 
 

5. Cenová nabídka pro všechny typy činností vždy vychází z ceny práce technika uvedené 
v čl. V odst. 1. a časového odhadu předpokládaného trvání servisní činnosti. Dále bude 
odděleně uvedena cena nezbytných náhradních dílů. 
 

Čl. IV. 
Další práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Objednávka zajištění technické údržby a profylaxe zadaná objednatelem v souladu 

s ustanovením čl. III odst. 1. bude vyřešena do deseti pracovních dní od doručení 
objednávky na emailovou adresu zhotovitele. Zhotovitel bude informovat pověřené osoby 
objednatele emailovou zprávou v předstihu minimálně jednoho pracovního dne o přesném 
datu a času plánovaného nástupu pracovníků k provedení objednané technické údržby 
a profylaxe. V odůvodněných případech se zhotovitel může dohodnout s objednatelem na 
náhradním termínu vyřízení objednávky. Odůvodněnou žádost o náhradní termín uplatní 
zhotovitel formou emailové zprávy na pověřenou osobu objednatele. Pověřená osoba 
odsouhlasí posun termínu dodání akceptováním náhradního navrženého termínu 
odpovědí (zpětnou zprávou) na tuto emailovou žádost. V případě, že k odsouhlasení 
posunu termínu ze strany pověřené osoby nedojde, pro plnění objednávky platí lhůta 
10 pracovních dní. 
 

2. Oprava zařízení na základě objednávky dle čl. III odst. 2. bude provedena a dokončena 
do pěti pracovních dní od doručení objednávky zhotoviteli na e-mailovou adresu, pokud 
se v odůvodněných případech zhotovitel nedohodne s objednatelem na náhradním 

mailto:pavelkalny@seznam.cz


 

Stránka 7 z 11 
 

termínu dokončení. Odůvodněnou žádost o náhradní termín dokončení uplatní zhotovitel 
formou emailové zprávy na pověřenou osobu objednatele. Pověřená osoba odsouhlasí 
posun termínu dodání akceptováním náhradního navrženého termínu odpovědí (zpětnou 
zprávou) na tuto emailovou žádost. V případě, že k odsouhlasení posunu termínu 
ze strany pověřené osoby nedojde, pro plnění objednávky platí lhůta 5 pracovních dní.  
 

3. Objednávka posouzení technického stavu zařízení nebo ekologické likvidace zařízení 
zadaná objednatelem v souladu s ustanovením čl. III odst. 3. bude vyřešena do deseti 
pracovních dní od doručení objednávky na emailovou adresu zhotovitele. Zhotovitel bude 
informovat pověřené osoby objednatele emailovou zprávou v předstihu minimálně 
jednoho pracovního dne o přesném datu a času plánovaného nástupu pracovníků 
k provedení objednané služby. V odůvodněných případech se zhotovitel může dohodnout 
s objednatelem na náhradním termínu vyřízení objednávky. Odůvodněnou žádost 
o náhradní termín uplatní zhotovitel formou emailové zprávy na pověřenou osobu 
objednatele. Pověřená osoba odsouhlasí posun termínu dodání akceptováním 
náhradního navrženého termínu odpovědí (zpětnou zprávou) na tuto emailovou žádost. 
V případě, že k odsouhlasení posunu termínu ze strany pověřené osoby nedojde, pro 
plnění objednávky platí lhůta 10 pracovních dní. 

 
4. Objednatel je povinen zajistit zhotoviteli přístup, případně nutný doprovod pracovníků 

provádějících objednané služby do všech nezbytných prostor a umožnit mu přístup 
k zařízení, které je předmětem objednané služby. 

 
5. Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu platnosti smlouvy sjednáno pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě, a to s limitem pojistného 
plnění minimálně ve výši 500 tis. Kč a zaplacené pojistné. 

Čl. V. 
Cena a platební podmínky 

 
1. Cena za hodinu práce servisního technika je stanovena dohodou smluvních stran 

a vychází z nabídky zhotovitele učiněné v rámci veřejné zakázky. Níže uvedená cena 
zhotovitele je nejvýše přípustná, konečná a platná v nezměněné výši po celou dobu trvání 
smlouvy a zahrnuje veškeré náklady související s plněním (doprava servisního 
pracovníka do sídla objednatele, ekologická likvidace odpadů, pojištění atd.), vyjma 
náhradních dílů dle čl. V. odst. 2. 
 

Celková cena za práci technika 
v Kč za 1 hod. 

cena bez DPH částka DPH 
cena včetně 

DPH 

0,81  0,17  0,98  

 
2. V nabídkové ceně dle odst. 1. tohoto článku nejsou zahrnuty případné náhradní díly. 

Pokud bude jeho dodání součástí objednávky, bude jej zhotovitel účtovat objednateli 
nejvýše za ceny obvyklé v místě a čase plnění předmětu objednávky. Zhotovitel kdykoliv 
na základě výzvy objednatele doloží, že výše kalkulovaných cen za náhradní díly 
nepřekračuje cenu uvedenou v ceníku výrobce.  
 

3. Smluvní cenu dle odstavce 1. tohoto článku je možné upravit pouze v souvislosti 
se změnou daňových předpisů týkajících se DPH, a to o výši, která bude odpovídat 
takové legislativní změně ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 
 

4. Poskytnuté plnění bude fakturováno průběžně a faktura bude objednateli doručena 
na adresu jeho sídla osobně, poštou nebo datovou schránkou do deseti pracovních dní 
od řádného dokončení celého předmětu objednávky. Povinnost objednatele zaplatit cenu 
ve smyslu předchozí věty tohoto odstavce vzniká na základě faktury doručené 



 

Stránka 8 z 11 
 

objednateli, jejíž nedílnou součástí je objednatelem odsouhlasený a podepsaný servisní 
list, resp. v případě technické údržby a profylaxe a posouzení technického stavu zpráva, 
v případě likvidace protokol o ekologické likvidaci. 

 
5. Splatnost jednotlivých faktur činí nejméně 28 kalendářních dnů od prokazatelného 

doručení řádně vystavené faktury objednateli osobně, poštou či datovou schránkou. 
 

6. Na faktuře musí být uvedeno číslo objednávky, číslo smlouvy, slovní popis úkonů 
provedených zhotovitelem, typ opravovaného zařízení, cena za provedené plnění 
v členění: 

 cenu za práci technika - provedené úkony, včetně odpracovaných hodin 
(specifikace bude uvedena na servisním listu přiloženém k faktuře), 

 cenu za materiál - náhradní díly použité při opravě (specifikace použitých 
náhradních dílů s cenami bude uvedena na servisním listu přiloženém k faktuře). 

 
7. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit 
fakturu zhotoviteli k opravě (popř. k doplnění), pokud nebude faktura výše uvedené 
náležitosti obsahovat nebo přesáhne dohodnutou cenu v souladu s čl. V. odst. 1 
a stanoveným rozpočtem/cenovou kalkulací, na jejímž základě byla vystavena 
objednávka. V takovém případě bude přerušen běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti 
v délce nejméně 28 kalendářních dnů začne běžet okamžikem doručení opravené 
(doplněné) faktury objednateli. 

8. Poslední faktura za příslušný kalendářní rok, která má být v témže kalendářním roce 
proplacena, musí být doručena objednateli nejpozději do 15. prosince příslušného 
kalendářního roku. Veškeré faktury doručené po tomto datu mohou být uhrazeny až 
v následujícím roce, a to v nejbližším možném termínu, kdy objednatel obdrží příslušné 
Stanovení výdajů na financování akce ze strany Ministerstva financí.  Zhotovitel bere tuto 
skutečnost na vědomí a souhlasí, že objednatel není v takových případech v prodlení. 

 
9. Platba bude uskutečněna výhradně bezhotovostně bankovním převodem v české měně.  

Objednatel neposkytuje zálohy. 
 

Čl. VI. 
Záruka za jakost a odpovědnost za vady 

 
1. Zhotovitel poskytuje na provedené opravy záruku 12 měsíců a na dodané náhradní díly 

záruku v délce 24 měsíců; pokud výrobce uvádí u náhradního dílu delší záruční dobu, 
platí tato delší záruční doba. Záruční doba běží ode dne odsouhlasení a podpisu 
servisního listu pověřenou osobou objednatele, kterým stvrzuje převzetí plnění bez 
zjevných vad a nedodělků. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl 
předmět díla užívat pro vady díla, za které zhotovitel odpovídá. Zhotovitel odpovídá za 
vady, které se vyskytnou kdykoliv v záruční době.  

 
2. Objednatel je oprávněn reklamovat vady, které se vyskytnou v záruční době 

na poskytnutém plnění u zhotovitele, a to formou e-mailové zprávy na kontaktní email 
zhotovitele odeslaný pověřenou osobou objednatele s přesným popisem závady, jejích 
projevů a případně uvedením dalších souvisejících faktů či požadavků na způsob 
odstranění závady. Zhotovitel potvrdí přijetí reklamace odpovědí na tuto emailovou zprávu 
příslušné pověřené osoby objednatele do 18,00 hod. následujícího pracovního dne po dni 
doručení reklamace. 

 
3. Nejpozději třetí pracovní den po doručení písemné reklamace je zhotovitel povinen 

dostavit se k protokolárnímu ohledání a posouzení reklamované vady plnění a vystavit 
protokol o ohledání a posouzení reklamované vady plnění, který musí obsahovat termín 
bezplatného odstranění reklamované vady díla dohodnutý s objednatelem. 

 



 

Stránka 9 z 11 
 

4. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady předmětu plnění nejpozději do patnácti pracovních 
dnů ode dne doručení písemné reklamace, pokud vzhledem k povaze vady nedohodl  
s objednatelem jinou dobu pro odstranění. Zhotovitel odstraňuje oprávněně reklamované 
vady bezplatně. 

 
5. Nedostaví-li se zhotovitel k protokolárnímu ohledání a posouzení objednatelem řádně 

reklamované vady díla nejpozději třetí pracovní den po doručení písemné reklamace, má 
se za to, že za reklamovanou vadu zhotovitel odpovídá a objednatel je oprávněn zajistit 
odstranění vady jiným subjektem a vyúčtovat vzniklé náklady zhotoviteli. Smluvní pokutu 
dle článku VII., odst. 5. této smlouvy je zhotovitel povinen hradit do dne zahájení prací 
jiným subjektem.  
 

6. Pokud zhotovitel provede opravu nebo údržbu zařízení způsobem, který zhorší nebo 
zcela znemožní provoz některé anebo všech funkcí určených výrobcem zařízení (dále jen 
„funkce“), anebo výrazně zhorší výkon některých nebo všech parametrů zařízení (např. 
zpomalení tisku, funkce scanování), a to při zohlednění opotřebení a stáří zařízení, a tuto 
vadu díla nelze odstranit postupem uvedeným výše, pak zhotovitel na své náklady 
provede nápravu zařízení tak, aby byly opět zprovozněny všechny funkce a parametry 
zařízení. 
 

7. Nápravou zařízení ze strany zhotovitele se rozumí buď náhrada zařízení za zařízení 
stejné či vyšší kvality (parametrů) a vybavené i stejnými funkcemi a stejného stáří 
či novější, jako je původní zařízení, anebo úhrada veškerých nákladů a provedení zásahu 
a opravy autorizovaným technikem, kterého rovněž zajistí zhotovitel. 
 

8. Pro práva objednatele z vadného plnění (mimo vad, na něž se vztahuje záruka za jakost) 
se ve smyslu § 2615 občanského zákoníku jinak použijí ustanovení § 2099 až 2112 
občanského zákoníku, nevyplývá-li ze smlouvy něco jiného.  
 

 
Čl. VII. 

Smluvní sankce 
 

1. V případě neposkytnutí objednané služby technické údržby a profylaxe ve lhůtě 
stanovené v čl. IV. odst. 1 či v akceptovaném náhradním termínu má objednatel právo 
požadovat na zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý kalendářní den 
prodlení. 

2. Při nedodržení termínu dokončení opravy dle čl. IV. odst. 2. či v akceptovaném náhradním 
termínu má objednatel právo požadovat na zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč 
za každý započatý den prodlení. 
 

3. V případě neposkytnutí objednané služby posouzení technického stavu zařízení nebo 
ekologické likvidace zařízení v termínu dle čl. IV. odst. 3. či v akceptovaném náhradním 
termínu má objednatel právo požadovat na zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč 
za každý kalendářní den prodlení. 
 

4. V případě, že zhotovitel nebude mít sjednáno pojištění a zaplacené pojistné v souladu  
s článkem IV. odst. 5. smlouvy, zavazuje se objednateli uhradit jednorázovou smluvní 
pokutu ve výši 10 000 Kč. 
 

5. Nedostaví-li se zhotovitel k protokolárnímu ohledání a posouzení objednatelem řádně 
reklamované vady díla nejpozději třetí pracovní den po doručení písemné reklamace nebo 
neodstraní reklamovanou vadu nejpozději do patnácti pracovních dnů ode dne doručení 
písemné reklamace, resp. v jiné lhůtě dohodnuté s objednatelem pro odstranění závady 
v souladu s čl. VI. odst. 4., zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 1 000,- Kč, a to za každý kalendářní den prodlení. 
 



 

Stránka 10 z 11 
 

6. Zaplacením smluvní pokuty dle předchozích odstavců není dotčen nárok objednatele na 
náhradu škody v plné výši; ustanovení § 2050 občanského zákoníku se nepoužije.  

 
7. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny provedené služby dle vystavených 

faktur je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úroky z prodlení ve výši stanovené 
nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů 
spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce 
a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky 
Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, ve znění 
pozdějších předpisů, za každý den prodlení vůči dnu splatnosti faktury. 
 

8. Smluvní sankce jsou splatné 15. kalendářní den ode dne odeslání příslušné faktury 
povinné smluvní straně na její adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 
 
 
 

ČI. VIII. 
Ukončení platnosti smlouvy 

 
1.  Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou stran nebo výpovědí bez uvedení důvodu 

s tříměsíční výpovědní lhůtou, která začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

2. Zhotovitel může od smlouvy odstoupit v případě prodlení objednatele se zaplacením 
řádně vystavené faktury o více jak 30 kalendářních dnů po termínu splatnosti.  

3. V případě závažného porušení smluvních ujednání ze strany zhotovitele může objednatel 
od smlouvy odstoupit. 

Za závažné porušení smluvního ujednání je považováno zejména: 

 dvakrát a vícekrát opakované nedodržení termínů poskytnutí plnění dle čl. IV, odst. 
1., odst. 2. a odst. 3. bez žádosti o prodloužení lhůty; 

 dvakrát a vícekrát opakované nedodání rozpočtu opravy nebo cenové kalkulace 
v reakční lhůtě stanovené v čl. III odst. 1., odst. 2. a odst. 3. se zpožděním 
přesahujícím 24 hod bez žádosti o prodloužení lhůty a sdělení důvodů prodlevy ze 
strany zhotovitele. Objednatel vezme v potaz pouze prokazatelné důvody,  které 
nemohl zhotovitel předvídat či eliminovat 

 prodlení s nápravou zařízení ve smyslu čl. VI odst. 6. a odst. 7. delším než 30 
kalendářních dnů. 
 

4. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem jeho písemného doručení druhé smluvní 
straně, a to vždy s účinky ex nunc.  
 

5. V souvislosti s možnými úpravami státního rozpočtu je objednatel oprávněn zastavit 
průběh plnění smlouvy nebo smlouvu vypovědět, a to bez jakékoliv sankce či náhrady za 
nedokončené plnění. Výpověď je účinná okamžikem doručení zhotoviteli. Objednatel  
se zavazuje, že dílčí plnění provedené ke dni účinnosti výpovědi uhradí podle podmínek 
smlouvy.  
 

Čl. IX. 
Závěrečné ustanovení 

 
1. V případě, že zhotovitel použije byť i jen k plnění určité části předmětu objednávky 

poddodavatele, odpovídá zhotovitel za plnění poskytnuté poddodavatelem, jako by toto 
plnění poskytoval sám.  

2. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje údaje, které by naplňovaly pojmové 
znaky obchodního tajemství. 



 

Stránka 11 z 11 
 

3. Zhotovitel vyslovuje souhlas s tím, že objednatel v rámci transparentnosti zveřejní 
smlouvu (včetně případných dodatků), nevyjímaje cenu za provedení díla, 
na internetových stránkách objednatele a na profilu objednatele ve smyslu zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 
4. Smlouva podléhá režimu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů (zákon o registru smluv), přičemž správci registru smluv ji zašle objednatel.  

 
5. Smlouva je výrazem svobodné vůle obou smluvních stran a nabývá platnosti dnem 

podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem, kdy bude zhotoviteli doručeno ze 
strany objednatele písemné oznámení o vydání Stanovení výdajů na financování akce 
Ministerstvem financí (dále jen “Stanovení výdajů“), a to v případě, že smlouva již byla 
uveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv. Jestliže oznámení 
o vydání Stanovení výdajů bude doručeno zhotoviteli dříve, než dojde k uveřejnění 
smlouvy v registru smluv, nabývá smlouva účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, 
o čemž bude zhotovitel objednatelem bezodkladně informován. 

 
6. Veškeré změny této smlouvy lze činit pouze formou písemných dodatků podepsaných 

oběma smluvními stranami, a to s výjimkou údajů týkajících se smluvních stran 
uvedených na první straně, změn oprávněných osob uvedených v čl. III. odst. 4. a změn 
dle čl. I. odst. 4. a čl. II. odst. 2., které smluvní strany činí jednostranným písemným 
oznámením druhé smluvní straně e-mailem, datovou zprávou nebo poštou. 

7. Tato smlouva je vyhotovena v čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž tři obdrží 
objednatel a jeden zhotovitel. 

 

 

 

       Za objednatele:        Za zhotovitele: 

       V Praze dne 13.9.2018                                                            V Praze dne 13.9.2018 

 
 
 
  
 
 
 
 
................................................................   ...................................................... 
 

JUDr. Vladimír Kremlík     Pavel Kalný 
pověřen zastupováním pracovního místa  
  náměstka pro Ekonomiku a informatiku 
 

 

 


